Al-Syaukânî, memiliki nama lengkap Muhammad ibn ‘Ali ibn Muhammad ibn ‘Abdullâh
ibn al-Hasan ibn Muhammad ibn Shalâh ibn ‘Ali ibn ‘Abdullâh al-Syaukânî, al-Khaulâny, al-
Shan’âny (Abû Abdillâh).4 Demikianlah nama lengkap al-Syaukânî. Beliau dilahirkan pada
tengah hari Senin, 28 Dzû al-Qa‘dah 1173 H/1759 M. di desa Hijratu Syaukân, Yaman Utara,
dan meninggal di San’a, pada hari Rabu, 27 Jumadil Akhir 1250 H/1834 M, di Pemakaman
Khuza’ah, kota San’a. Sebelum ia lahir, orang tuanya tinggal di kota San’a.

Namun, ketika musim gugur tiba, ia pulang ke Syaukân, yang merupakan kampung asal
mereka, dan pada waktu itulah al-Syaukânî dilahirkan. Tidak lama setelah itu, dibawa ayahnya

(‘Ali al-Syaukânî) kembali ke San’a.